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Współpracujemy z uczelniami wyższymi w zakresie
rozbudowy obiektów liskowskich - Domu Pomocy
Społecznej i Dom Dziecka

Wczoraj z inicjatywy Starosty Kaliskiego Jana Adama Kłysza odbyło się spotkanie dotyczące współpracy Powiatu Kaliskiego,
Politechniki  Poznańskiej,  Politechniki  Wrocławskiej  i  Uniwersytetu  Kaliskiego  w  kontekście  rozbudowy/modernizacji
infrastruktury Domu Pomocy Społecznej i  Domu Dziecka w Liskowie. O współpracy z poznańską i  wrocławską uczelnią
informowaliśmy już wcześniej, ale tym razem w spotkaniu wzięli udział przedstawiciele obu Politechnik jednocześnie, a także
Uniwersytetu Kaliskiego.

-  Kiedy podpisywaliśmy porozumienie z Politechniką Wrocławską, w trakcie rozmowy wyszła inicjatywa, żeby utworzyć
konsorcjum i spotkać się wspólnie z wszystkimi, którzy są zainteresowani realizacją projektu związanego z poprawą bytu
pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej w Liskowie - tłumaczy Pełnomocnik Zarządu Powiatu Kaliskiego, Ewa Woźniak.
 
- Nie da się wszystkiego zrobić dobrze w pojedynkę, stąd pomysł i zaproszenie do udziału uczelni, które zajmują się tego
typu sprawami, zarówno jeśli chodzi o projektowanie, ale także w kontekście działań społecznych. To może być wielkie
dzieło, bo z jednej strony mamy wielką historię tego miejsca, a z drugiej strony mieszkańców, młodszych i starszych, którym
musimy poprawić warunki bytu - powiedział Starosta Kaliski, Jan Adam Kłysz.
 
Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz wyjaśnił także, że prace już się zaczęły i odbywają się w trzech modułach. Pierwszy dotyczy
budowy zupełnie nowego budynku mieszkalnego, obok istniejącej infrastruktury.
 
- Chcielibyśmy wybudować obok istniejącego kompleksu drugi budynek mieszkalny, żeby każdy z mieszkańców miał swoje
miejsce, swój pokój lub ewentualnie z innym mieszkańcem, do którego rodzina tych osób mogłaby przyjechać w odwiedziny i
spędzić  chwile w intymności.  Stąd zaproszenie do projektu poświęconego takiej  rozbudowie.  Projekt  nowego budynku
mieszkalnego na ok. 40-50 mieszkańców tworzą studenci Politechniki Poznańskiej - tłumaczy Starosta Kaliski.
 
Oprócz tego zamierzenia, ważnym aspektem jest również praca nad istniejącą infrastrukturą Domu Pomocy Społecznej i
Domu Dziecka w Liskowie.
 
- Mamy oczywiście stary budynek wielkiego bohatera - ks. Wacława Blizińskiego i dobudowane pomieszczenia Domu Pomocy
Społecznej.  I  tu  również należy podjąć niezbędne działania.  W tym przypadku pojawiła  się  możliwość i  współpraca z
Politechniką  Wrocławską,  która  w  tę  sprawę  bardzo  mocno  się  zaangażowała  i  próbuje  przygotować  wniosek  na
wielomilionowy grant z funduszy europejskich w projekcie międzynarodowym - powiedział Starosta Kaliski, Jan Adam Kłysz.
 
Nic nie da się zrobić bez ludzi i personelu. I stąd obecność Uniwersytetu Kaliskiego, który kształci studentów na kierunkach
medycznych i który mógłby przystąpić do projektu w kontekście zapewnienia w przyszłości odpowiednio wykwalifikowanych
pracowników. Podczas spotkania obecny był dr Łukasz Mikołajczyk, Zastępca Kanclerza Uniwersytetu Kaliskiego, który
zabrał  głos w imieniu władz kaliskiej  uczelni.  Władze zadeklarowały pełną chęć współpracy w kontekście zapewnienia
odpowiedniej kadry, w szczególności niezbędnych w tego typu działalności - pielęgniarek i fizjoterapeutów.
 
- To by było wielkie dzieło, nie dla nas, ale dla tych, którzy tam mieszkają, którzy rozpoczynają tam swoje życie, tak jak
podopieczni  Domu Dziecka  albo  są  bliżej  jego  schyłku,  tak  jak  podopieczni  Domu Pomocy  Społecznej  w  Liskowie  -
podsumował pierwszą część spotkania Starosta Kaliski, Jan Adam Kłysz.
 
W późniejszej części głos zabrali:

Dziekan Wydziału Archutektury Politechniki Poznańskiej Politechniki Poznańskiej dr hab. inż. arch. Agata Gawlak oraz
Profesor Wydziału Architektury Politechniki Wrocławskiej dr hab. inż. Łukasz Damurski. Naukowcy przybliżyli realizowane
działania i stopień zaawansowania dotychczas zrealizowanych prac.

Na zakończenie spotkania Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz przedstawił propozycję współpracy przy realizacji projektu
przez wszystkie samorządy gminne z terenu naszego powiatu, a później rozgorzała wspólna dyskusja zaproszonych gości.
 
W spotkaniu wzięli udział m.in.:

Powiat  Kaliski  -  Starosta Kaliski  Jan Adam Kłysz,  Członkowie Zarządu Powiatu Kaliskiego Błażej  Wojtyła  i  Krzysztof
Dziedzic,  Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Wincenty Nowak,  Radna Powiatu Kaliskiego Alicja  Skrzybalska,
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Pełnomocnik  Zarządu  Powiatu  Kaliskiego  Ewa  Woźniak,  Sekretarz  Powiatu  Kaliskiego  Ziemowit  Józefiak,  Skarbnik  Powiatu
Kaliskiego Urszula Jędrusiak, a także dyrektorzy jednostek organizacyjnych i członkowie zespołu ds. realizacji projektu

Gmina Lisków - Wójt Gminy Lisków Maria Krawiec
Politechnika Poznańska - Dziekan Wydziału Architektury Politechniki Poznańskiej dr hab. inż. arch. Agata Gawlak, dr hab.

inż. arch. Wojciech Bonenberg
Politechnika Wrocławska - Profesor Wydziału Architektury Politechniki Wrocławskiej dr hab. inż. Łukasz Damurski
Uniwersytet Kaliski - Dyrektor Administracji, Zastępca Kanclerza Uniwersytetu Kaliskiego dr Łukasz Mikołajczyk.

 
Dziękujemy za bardzo wartościowe spotkanie wszystkim gościom, wszystkim uczestnikom! Dziękujemy za
Waszą  chęć  pracy  na  rzecz  pensjonariuszy  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Liskowie  i  dla  podopiecznych
liskowskiego Domu Dziecka .


